Proc. Leg. nº 3174/2023

CÂMARA MUNICIPAL DE VALINHOS
ESTADO DE SÃO PAULO

INDICAÇÃO Nº 2053/2023

Página 1 de 2

Rua Ângelo Antônio Schiavinato, nº 59 - Residencial São Luiz - CEP 13270-470 - Valinhos-SP

(19) 3829-5355 - www.camaravalinhos.sp.gov.br - legislativo@camaravalinhos.sp.gov.br

Estudos para pintura de faixa de pedestre na Rua
Orozimbo Maia, próximo a esquina com a Rua
Diógenes Pedroso de Oliveira, bairro Colina dos
Pinheiros.

Senhor Presidente,
Senhores Vereadores,

A Vereadora Simone Bellini que subscreve apresenta, nos

termos regimentais, a seguinte Indicação, solicitando o seu encaminhamento ao Poder

Executivo Municipal para as devidas providências:

Estudos para pintura de faixa de pedestre na Rua Orozimbo

Maia, próximo a esquina com a Rua Diógenes Pedroso de Oliveira, bairro Colina dos

Pinheiros.

Justificativa

A Rua Orozimbo Maia, no bairro Jardim Pinheiros, alcança hoje

status de avenida pelo grande fluxo de veículos que recebe no local. Pela via também

atravessam pedestres que se deslocam diariamente pelos bairros Colina dos Pinheiros e

Jardim Pinheiros.

A entrada do bairro Colina dos Pinheiros, na Rua Diógenes

Pedroso de Oliveira, é muito utilizada por pedestres diariamente, que atravessam a via

seja para ir a escola, comércio, acessar ponto de ônibus, enfim atividades diárias.

Neste sentido, atendendo a necessidade de oferecer maior

segurança aos pedestres, se faz necessário a instalação de uma faixa de pedestres nas

proximidades da entrada do bairro Colina dos Pinheiros pela Rua Diógenes Pedroso de

Oliveira.

Proc. Leg. nº 3174/2023

CÂMARA MUNICIPAL DE VALINHOS
ESTADO DE SÃO PAULO

Página 2 de 2

Rua Ângelo Antônio Schiavinato, nº 59 - Residencial São Luiz - CEP 13270-470 - Valinhos-SP

(19) 3829-5355 - www.camaravalinhos.sp.gov.br - legislativo@camaravalinhos.sp.gov.br

Valinhos, 5 de maio de 2023.

AUTORIA: SIMONE BELLINI

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: TB3XA6T6JSVC3RF7
		2023-05-05T16:15:09-0300
	Câmara Municipal de Valinhos
	Assinatura